
                E ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 

 
      DECRETO Nº 511/2016 

 
 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, tendo em vista o disposto no Inciso IX, do Artigo 66 da Lei Orgânica do 
Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Exonerar, com efeito, a partir de 30 de junho de 2016, os servidores dos cargos de 
provimento temporário da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Educação, 
nomeados pelos Decretos nºs 514/2015 de 21 de julho de 2015, 785/2015 de 01 de 
dezembro de 2015, e 128/2016 de 01 de março de 2016, 
 
NOME CARGO   SIMBOLO 
LÉLIO ALEXANDRINO BARBOSA FILHO CHEFE DE GABINETE        DAS-2 

CARLOS MARCOS SILVA CAMPOS SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 
DA EDUCAÇÃO 

       DAS-2 

FLÁVIO DE AZEVEDO DOS SANTOS COORDENADOR I DE CONTROLE DE MATERIAL E 
PATRIMÔNIO 

       DAS-2B 

MARIA DA AJUDA DE JESUS SILVA COORDENADOR II DA MERENDA ESCOLAR       DAS-4 

JANETE DA SILVA REIS DIAS ASSESSOR ADMINISTRATIVO I       DAS-4 

GEAM RODRIGUES DE ARAÚJO GERENTE DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIO ESCOLAR       DAS-5 

ADIJA CRISTIANE DOS SANTOS BARROS GERENTE DE RECURSOS ESCOLARES       DAS-5 

ANTONIO FERNANDO DE ALBUQUERQUE ASSISTENTE       DAS-6 

GEORGINA CAVALCANTE SANTOS ASSISTENTE       DAS-6 

 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 29 de junho de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 

 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 
 



                 ESTADO DA BAHIA 

 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                 GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 
 

 
 

DECRETO Nº 713/2016 
 

Altera o anexo único ao Decreto nº 
682/2016 de 13 de outubro de 2016, que 
dispõe sobre medidas de contenção de 
despesa. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista o que estabelece a Lei Federal Complementar nº 101 de 
04.05.2000, que dispõe sobre as normas de finanças públicas voltadas para a 
responsabilidade na Gestão Fiscal, e,  
 
- Considerando a necessidade imperiosa de adequar-se as despesas do Poder Executivo 
Municipal a Lei Complementar nº 101 de 04.05.2000; 
 
- Considerando que o gestor público municipal (Prefeito e/ou Secretário), serão 
responsabilizados criminalmente pelo não cumprimento do disposto na referida Lei e ao 
interesse público; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Rescindir, com efeito retroativo a 03 de outubro de 2016, os contratos de 
serviços e consumos firmados com as empresas integrantes do Anexo Único a este 
Decreto. 
 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2016. 
 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO  
 

 

 

ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 
 



                   ESTADO DA BAHIA 

 

                PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                   GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

 
 

 
 
 

ANEXO ÚNICO AO DECRETO 713/2016 

 
 
 

NºCONTRATO CONTRATADO SECRETARIA VENCIMENTO 

074/2016 INFOR MAIS COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PUBLICIDADE E INFORMATICA LTDA-ME 

SECRETARIA M. DE DESPORTO 31/12/2016 

012/2016 ADEILSON DE JESUS SANTOS SECRETARIA M.. DE DESPORTO 18/02/2017 

123/2015 UNIÃO ESPORTE CLUBE SECRETARIA  M. DE DESPORTO 04/08/2017 

083/2014 COMERCIO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
DE PERIFÉRICOS LTDA-ME 

SECRETARIA M. DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO 

15/05/2017 

072/2016 SIGNUS SINALIZAÇÃO DE TRAFEGO SERCRETARIA M. DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO 

31/12/2016 

013/2016 GILMAR RANGEL SOUZA DE ALMEIDA E 
MAYCON ROGÉRIO DE SOUZA ALMEIDA 

SECRETARIA M. DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO 

21/02/2017 

018/2014 LJP CONSULTORIA EMPREARIAL E GESTÃO 
PÚBLICA LTDA-ME. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
PLANEJAMENTO 

16/11/2016 

063/2015 MERCOPLAN CONSULTORIA, 
PLANEJAMNETO E CAPACITAÇÃO TECNICA 
EPP 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO/ GABINETE 
 

15/12/2016 

079/2016 PENSA PROMOÇÕES E EVENTOS LTDA-ME. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA 

31/12/2016 

087/2016 GRUPO MULTI EVENTOS LTDA-ME. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA 

31/12/2016 

070/2016 CONSÓRCIO DE INFORMÁTICA NA GESTÃO 
PUBLICA MUNICIPAL 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FAZENDA 

31/12/2016 

171/2015 TIM CELULAR S.A. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

31/12/2016 

014/2016 JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS-ME. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

31/12/2016 

047/2016 MATERIA PRIMA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA-ME. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

31/12/2016 

052/2016 JOCEVAL DE OLIVEIRA SANTOS-ME. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 

31/12/2016 

046/2016 MATERIA PRIMA COMERCIAL DE 
ALIMENTOS LTDA-ME. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PUBLICOS 

31/12/2016 

166/2015 SERGIO FERREIRA ARGOLO-ME SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

30/07/2016 

167/2016 JOCEANE BARBOSA SILVA-ME. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS 

30/10/2016 

024/2016 RED ANGUS CHURRASCARIA EIRELI-ME SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 31/12/2016 

002/2016 ABREC SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRABALHO E  DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

13/10/2016 

 
 
 
JOSÉ EDUARDO MENDONÇA DE ALENCAR 
PREFEITO 
 
 
 
ADOLFO CEZIMBRA TAVARES NETTO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 


	1511  EXONERA 09  SERVIDORES DA (SEMED) REF MEMO 0212 .2016 ACRESCENTOU MAIS UM JANETE EM 29.07. POR JORGE SALLES
	2713 - ALTERA O ANEXO UNICO DO DEC. 682 - ADOTAR MEDIDAS DE CONTEN$$$$O DE DESPESAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS  - 26.10.16 (3)
	3713 - ANEXO QUE ALTERA O ANEXO ÚNICO AO DECRETO 673.2016 - (2)

